
  
 

	
Città	di	Teramo	

	
Istituto	Comprensivo	Teramo	4		

di	San	Nicolò	a	Tordino	 	
	 	

	 	 	 	 	
	1/11	

	
AVVISO	

	
	

per	l’iscrizione	al	servizio	di	potenziamento	dell’offerta	educativa	realizzato	nella	Scuola	dell’Infanzia	di	Via	
Antonio	Fazzini	(ex	Via	Brigiotti)	a	San	Nicolò	a	Tordino	(Teramo)	nell’A.S.	2023/2024		

rivolto	alle	famiglie	dei/delle	bambini/e	nati/e	nel	2021		
	
	

APPROVAZIONE	DELLE	GRADUATORIE	PROVVISORIE	DEGLI	AMMESSI	
	

	
	

In	 data	 14/10/2023	 alle	 ore	 11.00,	 presso	 la	 sede	 legale	 di	 Teramo	Children	A.P.S.,	 si	 riunisce	 la	 Commissione	
incaricata	di	 redigere	 le	graduatorie	degli	ammessi	al	servizio	di	potenziamento	dell’offerta	educativa	realizzato	
nella	Scuola	dell’Infanzia	di	Via	Fazzini	(ex	Via	Brigiotti)	a	San	Nicolò	a	Tordino	(Teramo)	per	il	progetto	“N.O.I.	–	
Nuove	Opportunità	per	 l’Infanzia”,	 selezionato	da	Con	 i	Bambini	nell’ambito	del	 Fondo	per	 il	 contrasto	della	
povertà	educativa	minorile.	

La	Commissione	è	composta	dai	seguenti	membri:	
• Anna	Amato,	 nata	 a	 Trebisacce	 il	 10/03/1955,	C.F.	MTANNA55C50L353A,	per	 conto	dell’organizzazione	

Teramo	Children	A.P.S.,	Soggetto	Responsabile;	
• Anna	Di	Monte,	nata	a	Nereto	(TE)	il	17.08.1953,	C.F.	DMNNNA53M57F870E,	per	conto	dell’organizzazione	

Teramo	Children	A.P.S.,	Soggetto	Responsabile;	
• Antonella	Ciaccia,	nata	ad	Avezzano	il	13/10/1978,	C.F.	CCCNNL78R53A515Y,	in	qualità	di	responsabile	del	

progetto.	
	

La	Commissione,		

VISTI	

gli	artt.	4	(Destinatari),	5	(Modalità	di	presentazione	delle	domande),	7	(Valutazione	delle	domande	e	modalità	di	
selezione)	e	8	(Bambini/e	con	disabilità)	dell’Avviso,	

PRENDE	ATTO	

che	entro	il	termine	di	presentazione	delle	istanze	di	iscrizione	del	31/05/2023	sono	pervenute	n.	24	(ventiquattro)	
domande	che	rispondono	ai	criteri	di	correttezza	formale	e	sostanziale,	così	distribuite:		

• n.	6	(sei)	per	il	lunedì,		
• n.	5	(cinque)	per	il	martedì,		
• n.	7	(sette)	per	il	mercoledì,		
• n.	10	(dieci)	per	il	giovedì,		
• n.	6	(sei)	per	il	venerdì,	
• n.	3	(tre)	per	un	giorno	non	scelto	dal	lunedì	al	venerdì;	
• n.	7	(sette)	per	due	giorni	non	scelti	dal	lunedì	al	venerdì;	
• n.	0	(zero)	per	tre	giorni	non	scelti	dal	lunedì	al	venerdì;	
• n.	9	(nove)	per	il	sabato,	più	una	decima	domanda	di	cui	è	pervenuta	formale	rinuncia	in	data	26/06/2023;	



  
 

	
Città	di	Teramo	

	
Istituto	Comprensivo	Teramo	4		

di	San	Nicolò	a	Tordino	 	
	 	

	 	 	 	 	
	2/11	

che	sono	pervenute,	in	aggiunta	alle	domande	di	cui	sopra,	n.	7	(sette)	domande	per	bambini/e	nati	negli	anni	2018,	
2019	e	2020	e	che	le	stesse	domande	sono	considerate	inammissibili	perché	non	rispondono	al	criterio	dell’età	di	
cui	all’art.	4	dell’Avviso;	

che	non	sono	pervenute	domande	di	ammissione	per	bambini/e	con	disabilità	nati	nel	2021	e	pertanto	il/la	docente	
di	 sostegno	 di	 cui	 all’art.	 8	 dell’Avviso	 sarà	 affiancato/a	 ai/alle	 bambini/e	 delle	 Scuole	 dell’Infanzia	 che	 hanno	
presentato	domanda	presso	l’Istituto	Comprensivo	Teramo	4	di	San	Nicolò	a	Tordino.	

	
Successivamente	la	Commissione	

	VISTO	

l’art.	6	(Criteri	di	ammissione)	dell’Avviso,	

prima	di	procedere	all’attribuzione	del	punteggio	per	ognuno	dei	richiedenti,		
	

DETERMINA		
	

all’unanimità	i	seguenti	criteri	per	la	formulazione	delle	graduatorie:	

1) in	caso	di	parità	di	punteggio,	sarà	osservato	il	criterio	dell’età,	accogliendo	i/le	bambini/e	dall’età	maggiore	
all’età	minore;	

2) in	caso	di	parità	di	punteggio	da	parte	di	bambini/e	nati/e	nello	stesso	giorno,	vista	 l’inapplicabilità	del	
criterio	dell’età,	si	procederà	all’ammissione	di	entrambi/e	i/le	bambini/e	in	deroga	al	numero	massimo	di	
5	(cinque)	di	cui	all’art.	4	dell’Avviso;	

3) i/le	bambini/e	che	hanno	presentato	domanda	per	il	servizio	pomeridiano	optando	per	uno	o	due	giorni	
non	scelti	e	che,	sulla	base	del	punteggio,	dovessero	risultare	ammessi	al	servizio,	saranno	distribuiti	nei	
diversi	giorni	della	settimana	attraverso	sorteggio	nel	rispetto	dei	seguenti	criteri:	

a) in	modo	che	la	loro	collocazione	consenta,	complessivamente,	l’ammissione	di	un	numero	maggiore	di	
bambini/e	e,	nel	contempo,	 l’inserimento	di	coloro	che	risultano	in	possesso	di	maggiore	punteggio	
e/o,	in	caso	di	parità	di	punteggio,	di	maggiore	età;	

b) i	fratelli	o	sorelle	saranno	collocati	nello	stesso	giorno	della	settimana;	

4) i/le	bambini/e	che	hanno	presentato	domanda	per	il	servizio	pomeridiano	optando	per	uno	o	due	giorni	
non	scelti	e	che,	sulla	base	del	punteggio,	dovessero	risultare	nell’elenco	dei	non	ammessi,	ovvero	delle	
riserve,	saranno	provvisoriamente	collocati	nelle	graduatorie	di	tutti	i	giorni	della	settimana	dal	lunedì	al	
venerdì	e,	 in	caso	di	 successiva	ammissione	per	scorrimento	della	graduatoria,	 saranno	depennati	dagli	
elenchi	dei	restanti	giorni	della	settimana	una	volta	raggiunto	il	numero	di	giorni	richiesto.	

Successivamente	la	Commissione		
CONSIDERATO	

che	il	numero	di	posti	riservati	ai/alle	bambini/e	nati/e	nell’anno	2021	è	pari	a	5	(cinque)	per	ognuno	dei	giorni	
della	settimana	in	cui	verrà	effettuato	il	servizio,	come	indicato	nell’art.	4	dell’Avviso,	

e	in	applicazione	dei	criteri	precedentemente	deliberati	

APPROVA	

all’unanimità	le	seguenti	graduatorie	provvisorie	degli	ammessi	e	delle	riserve.	

	 	



  
 

	
Città	di	Teramo	

	
Istituto	Comprensivo	Teramo	4		

di	San	Nicolò	a	Tordino	 	
	 	

	 	 	 	 	
	3/11	

	
ELENCO	DELLE	DOMANDE	PER	IL	SERVIZIO	POMERIDIANO	DAL	LUNEDÌ	AL	VENERDÌ		

NELL’ORDINE	DEL	PUNTEGGIO	
(CON	INDICAZIONE	DEGLI	AMMESSI	E	DELLE	RISERVE)	

	

		 COGNOME	 NOME	 DATA	DI	
NASCITA	

TOTALE	
PUNTEGGIO	 	

1	 E.	 J.	 19/07/21	 51	
AMMESSO/A	

martedì	
giovedì		

2	 C.	 F.	 01/03/21	 42	

AMMESSO/A	
lunedì	

mercoledì	
venerdì	

3	 A.	 A.	 26/04/21	 42	 AMMESSO/A	
venerdì	

4	 A.	 B.	 26/04/21	 42	 AMMESSO/A	
venerdì	

5	 P.	 L.	 03/11/21	 42	
AMMESSO/A	

lunedì	
giovedì	

6	 D.	P.	 L.	 24/02/21	 38	
AMMESSO/A	

martedì	
giovedì	

7	 D.	G.	 A.	 15/05/21	 37	

AMMESSO/A	
martedì	
mercoledì	
giovedì	

8	 C.	 A.	 17/08/21	 37	
AMMESSO/A	

lunedì	
mercoledì	

9	 L.	 G.	E.	 02/11/21	 35	

AMMESSO/A	
lunedì	
martedì	
mercoledì	
giovedì	
venerdì	

10	 D.	I.	 L.	 04/06/21	 27	
AMMESSO/A	
mercoledì	
venerdì	

  



  
 

	
Città	di	Teramo	

	
Istituto	Comprensivo	Teramo	4		

di	San	Nicolò	a	Tordino	 	
	 	

	 	 	 	 	
	4/11	

		 COGNOME	 NOME	 DATA	DI	
NASCITA	

TOTALE	
PUNTEGGIO	 	

11	 S.	D.	E.	 L.	M.	 16/01/21	 25	
AMMESSO/A	
solo	lunedì	

(richiesti	due	gg)	

12	 C.	 L.	 17/07/21	 25	
AMMESSO/A	
solo	martedì	

(richiesti	due	gg)	
13	 S.	 A.	 04/08/21	 25	 RISERVA	

14	 T.	 E.	G.	 23/03/21	 23	 RISERVA	

15	 T.	 G.	C.	 23/03/21	 23	 RISERVA	

16	 D.	C.	 E.	 02/11/21	 22	 RISERVA	

17	 P.	 E.	 17/09/21	 22	 RISERVA	
18	 V.	 A.	 09/03/21	 20	 RISERVA	
19	 P.	 L.	 07/05/21	 17	 RISERVA	
20	 C.	 A.	 10/08/21	 12	 RISERVA	
21	 C.	 A.	 05/09/21	 10	 RISERVA	

	
	
	

	 	



  
 

	
Città	di	Teramo	

	
Istituto	Comprensivo	Teramo	4		

di	San	Nicolò	a	Tordino	 	
	 	

	 	 	 	 	
	5/11	

	
ELENCO	DELLE	DOMANDE	PER	IL	SERVIZIO	DEL	SABATO	MATTINA	

NELL’ORDINE	DEL	PUNTEGGIO	
(CON	INDICAZIONE	DEGLI	AMMESSI	E	DELLE	RISERVE)	

	

	 COGNOME	 NOME	 DATA	DI	
NASCITA	

TOTALE	
PUNTEGGIO	

	

1	 P.	 T.	 26/05/21	 47	 AMMESSO/A	
2	 A.	 A.	 26/04/21	 42	 AMMESSO/A	
3	 A.	 B.	 26/04/21	 42	 AMMESSO/A	
4	 S.	 A.	 31/10/21	 39	 AMMESSO/A	
5	 D.	F.	 T.	 28/04/21	 38	 AMMESSO/A	
6	 S.	D.	E.	 L.	M.	 16/01/21	 35	 RISERVA	
7	 T.	 E.	G.	 23/03/21	 33	 RISERVA	
8	 T.	 G.	C.	 23/03/21	 33	 RISERVA	
9	 C.	 A.	 10/08/21	 12	 RISERVA	

	

	 	



  
 

	
Città	di	Teramo	

	
Istituto	Comprensivo	Teramo	4		

di	San	Nicolò	a	Tordino	 	
	 	

	 	 	 	 	
	6/11	

	

GRADUATORIE	GIORNALIERE	DEL	SERVIZIO	POMERIDIANO	

	

Lunedì	

	

		 COGNOME	 NOME	 DATA	DI	
NASCITA	

TOTALE	
PUNTEGGIO	 	

1	 C.	 F.	 01/03/21	 42	 AMMESSO/A	
2	 P.	 L.	 03/11/21	 42	 AMMESSO/A	

3	 C.	 A.	 17/08/21	 37	 AMMESSO/A	
2	giorni	non	scelti	

4	 L.	 G.	E.	 02/11/21	 35	 AMMESSO/A	
5	 S.	D.	E.	 L.	M.	 16/01/21	 25	 AMMESSO/A	

6	 S.	 A.	 04/08/21	 25	 RISERVA	
2	giorni	non	scelti	

7	 T.	 E.	G.	 23/03/21	 23	 RISERVA	
2	giorni	non	scelti	

8	 T.	 G.	C.	 23/03/21	 23	 RISERVA	
2	giorni	non	scelti	

9	 P.	 E.	 17/09/21	 22	 RISERVA	

10	 V.	 A.	 09/03/21	 20	 RISERVA	
2	giorni	non	scelti	

11	 C.	 A.	 10/08/21	 12	 RISERVA	

12	 C.	 A.	 05/09/21	 10	 RISERVA	
2	giorni	non	scelti	

	

	 	



  
 

	
Città	di	Teramo	

	
Istituto	Comprensivo	Teramo	4		

di	San	Nicolò	a	Tordino	 	
	 	

	 	 	 	 	
	7/11	

	

	

Martedì	

	

		 COGNOME	 NOME	 DATA	DI	
NASCITA	

TOTALE	
PUNTEGGIO	 	

1	 E.	 J.	 19/07/21	 51	 AMMESSO/A	

2	 D.	P.	 L.	 24/02/21	 38	 AMMESSO/A		
2	giorni	non	scelti	

3	 D.	G.	 A.	 15/05/21	 37	 AMMESSO/A	
4	 L.	 G.	E.	 02/11/21	 35	 AMMESSO/A	
5	 C.	 L.	 17/07/21	 25	 AMMESSO/A	

6	 S.	 A.	 04/08/21	 25	 RISERVA	
2	giorni	non	scelti	

7	 T.	 E.	G.	 23/03/21	 23	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

8	 T.	 G.	C.	 23/03/21	 23	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

9	 P.	 E.	 17/09/21	 22	 RISERVA		
1	giorno	non	scelto	

10	 V.	 A.	 09/03/21	 20	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

11	 C.	 A.	 10/08/21	 12	 RISERVA	

12	 C.	 A.	 05/09/21	 10	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

	

	 	



  
 

	
Città	di	Teramo	

	
Istituto	Comprensivo	Teramo	4		

di	San	Nicolò	a	Tordino	 	
	 	

	 	 	 	 	
	8/11	

	

	

Mercoledì	

	

	 COGNOME	 NOME	 DATA	DI	
NASCITA	

TOTALE	
PUNTEGGIO	

	
	

1	 C.	 F.	 01/03/21	 42	 AMMESSO/A	
2	 D.	G.	 A.	 15/05/21	 37	 AMMESSO/A	

3	 C.	 A.	 17/08/21	 37	 AMMESSO/A		
2	giorni	non	scelti	

4	 L.	 G.	E.	 02/11/21	 35	 AMMESSO/A	
5	 D.	I.	 L.	 04/06/21	 27	 AMMESSO/A	
6	 S.	D.	E.	 L.	M.	 16/01/21	 25	 RISERVA	

7	 S.	 A.	 04/08/21	 25	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

8	 T.	 E.	G.	 23/03/21	 23	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

9	 T.	 G.	C.	 23/03/21	 23	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

10	 P.	 E.	 17/09/21	 22	 RISERVA		
1	giorno	non	scelto	

11	 V.	 A.	 09/03/21	 20	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

12	 P.	 L.	 07/05/21	 17	 RISERVA	
13	 C.	 A.	 10/08/21	 12	 RISERVA	

14	 C.	 A.	 05/09/21	 10	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

	

	

	 	



  
 

	
Città	di	Teramo	

	
Istituto	Comprensivo	Teramo	4		

di	San	Nicolò	a	Tordino	 	
	 	

	 	 	 	 	
	9/11	

	

	

Giovedì	

	

		 COGNOME	 NOME	 DATA	DI	
NASCITA	

TOTALE	
PUNTEGGIO	 NOTE	

1	 E.	 J.	 19/07/21	 51	 AMMESSO/A	
2	 P.	 L.	 03/11/21	 42	 AMMESSO/A	

3	 D.	P.	 L.	 24/02/21	 38	 AMMESSO/A		
2	giorni	non	scelti	

4	 D.	G.	 A.	 15/05/21	 37	 AMMESSO/A	
5	 L.	 G.	E.	 02/11/21	 35	 AMMESSO/A	
6	 C.	 L.	 17/07/21	 25	 RISERVA	

7	 S.	 A.	 04/08/21	 25	 RISERVA	
2	giorni	non	scelti	

8	 T.	 E.	G.	 23/03/21	 23	 RISERVA	
9	 T.	 G.	C.	 23/03/21	 23	 RISERVA	

10	 P.	 E.	 17/09/21	 22	 RISERVA	
1	giorno	non	scelto	

11	 V.	 A.	 09/03/21	 20	 RISERVA	
12	 P.	 L.	 07/05/21	 17	 RISERVA	
13	 C.	 A.	 10/08/21	 12	 RISERVA	

14	 C.	 A.	 05/09/21	 10	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

	

	

	 	



  
 

	
Città	di	Teramo	

	
Istituto	Comprensivo	Teramo	4		

di	San	Nicolò	a	Tordino	 	
	 	

	 	 	 	 	
	10/11	

	

	

Venerdì	

	

		 COGNOME	 NOME	 DATA	DI	
NASCITA	

TOTALE	
PUNTEGGIO	 NOTE	

1	 C.	 F.	 01/03/21	 42	 AMMESSO/A	

2	 A.	 A.	 26/04/21	 42	 AMMESSO/A		
1	giorno	non	scelto	

3	 A.	 B.	 26/04/21	 42	 AMMESSO/A		
1	giorno	non	scelto	

4	 L.	 G.	E.	 02/11/21	 35	 AMMESSO/A	
5	 D.	I.	 L.	 04/06/21	 27	 AMMESSO/A	

6	 S.	 A.	 04/08/21	 25	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

7	 T.	 E.	G.	 23/03/21	 23	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

8	 T.	 G.	C.	 23/03/21	 23	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

9	 D.	C.	 E.	 02/11/21	 22	 RISERVA	

10	 P.	 E.	 17/09/21	 22	 RISERVA		
1	giorno	non	scelto	

11	 V.	 A.	 09/03/21	 20	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

12	 C.	 A.	 10/08/21	 12	 RISERVA	

13	 C.	 A.	 05/09/21	 10	 RISERVA		
2	giorni	non	scelti	

	 	



  
 

	
Città	di	Teramo	

	
Istituto	Comprensivo	Teramo	4		

di	San	Nicolò	a	Tordino	 	
	 	

	 	 	 	 	
	11/11	

Infine	la	Commissione	

DISPONE	

1) che	 le	 graduatorie	 siano	 pubblicate,	 congiuntamente	 al	 presente	 verbale,	 sul	 blog	 del	 progetto	
https://percorsiconibambini.it/noi/	 e	 sul	 sito	 del	 Soggetto	 Responsabile	 Teramo	 Children	 A.P.S.	
http://www.teramochildren.org/	e	comunicate	via	mail	alle	famiglie	interessate;	

2) che	il	presente	verbale,	allo	scopo	di	tutelare	la	riservatezza	dei	minori	coinvolti,	sia	redatto	in	duplice	copia,	
una	delle	quali,	con	l’indicazione	delle	sole	iniziali	dei	nomi	e	dei	cognomi	dei/delle	bambini/e,	sarà	utilizzata	
per	la	divulgazione	sui	siti	internet	sopra	indicati	e	per	le	comunicazioni	via	mail	alle	famiglie;	

3) che	 entro	 il	 termine	 del	 28	 luglio	 2023,	 le	 famiglie	 interessate	 debbano	 inviare	 all’indirizzo	 e-mail	
iscrizioni.progetto.noi@teramochildren.org	la	seguente	comunicazione:	l’ammissione,	effettiva	o	con	riserva,	
nella	graduatoria	dei	Nidi	comunali	della	Città	di	Teramo	dei/delle	bambini/e	che	si	sono	avvalsi	dei	punteggi	
aggiuntivi	previsti	dall’art.	6	dell’Avviso	(n.	15	punti	per	gli	iscritti	al	Nido	comunale	“Il	gatto	con	gli	stivali”	e,	
esclusivamente	per	il	servizio	del	sabato	mattina,	n.	10	punti	per	gli	iscritti	in	uno	dei	nidi	comunali	della	città	
di	 Teramo	diversi	 da	 “Il	 gatto	 con	 gli	 stivali”),	 fermo	 restando	 che	 in	 caso	di	mancata	 ammissione	ai/alle	
bambini/e	interessati	dovrà	essere	decurtato	il	relativo	punteggio	nonché	applicato,	solo	per	gli	aventi	diritto,	
il	punteggio	alternativo	di	n.	10	punti	riservato,	esclusivamente	per	il	servizio	pomeridiano,	a	coloro	che	non	
frequentano	alcun	servizio	continuativo	in	strutture	pubbliche	o	private;	

4) che	 le	 famiglie	possano	presentare	eventuali	osservazioni	o	 reclami	 in	merito	ai	punteggi	assegnati	entro	 lo	
stesso	termine	del	28	luglio	2023	scrivendo	all’indirizzo	e-mail	iscrizioni.progetto.noi@teramochildren.org;	

5) che,	trascorso	il	termine	di	cui	sopra,	e	alla	luce	delle	comunicazioni,	osservazioni	o	reclami	pervenuti	di	cui	ai	
precedenti	punti	3)	e	4),	si	proceda	alla	redazione	e	alla	pubblicazione	delle	graduatorie	definitive	oppure,	in	
assenza	di	comunicazioni,	osservazioni	o	reclami	che	comportino	la	revisione	delle	graduatorie	provvisorie,	le	
stesse	siano	considerate	definitive;	

6) che	nel	corso	delle	attività,	in	caso	di	rinuncia	o	di	esclusione	per	mancata	frequenza	senza	giustificato	motivo,	
come	previsto	dall’art.	9	dell’Avviso,	si	proceda	all’ammissione	delle	riserve	nell’ordine	delle	graduatorie.	

Per	eventuali	informazioni,	le	famiglie	interessate	possono	contattare	telefonicamente	Teramo	Children	A.P.S.	
al	numero	di	telefono	3337445480.		

La	seduta	si	scioglie	alle	ore	17.00.	

Teramo,	14/07/2023	 	 	 		 La	Commissione	

Anna	Amato	 Anna	Di	Monte	 Antonella	Ciaccia	

	


